Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От 29.04.2010                               № 7
г. Кореновск

О положении об удостоверении депутата Совета муниципального
образования Кореновский район

В  связи  с  завершением  сроков  полномочий  депутатов  Совета
муниципального образования четвертого созыва,  руководствуясь  статьей  28.1
Закона  Краснодарского  края  от  7  июня  2004  года   №  717-КЗ  «О  местном
самоуправлении в Краснодарском крае»,  Совет муниципального образования
Кореновский район     р е ш и л:

1.  Утвердить  Положение  об  удостоверении  депутата  Совета
муниципального образования Кореновский район (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и
разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте   администрации
муниципального образования Кореновский район.
          3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник

         ПРИЛОЖЕНИЕ

          УТВЕРЖДЕНО
          решением Совета
муниципального образования
        Кореновский район
      от  29.04.2010 № 7

Положение
об удостоверении депутата Совета муниципального образования

Кореновский район

1. Удостоверение  депутата  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  (далее  -  удостоверение)  является  основным документом,
подтверждающим  полномочия  депутата  представительного  органа  местного
самоуправления в Краснодарском крае.

2.Удостоверение  подписывается  председателем  Совета  муниципального
образования Кореновский район.
3.  Удостоверение  председателю  Совета   муниципального  образования

Кореновский  район  подписывает  глава  муниципального  образования
Кореновский район.

4. Удостоверением  депутат  Совета  муниципального  образования
Кореновский район пользуется в течение всего срока своих полномочий.

По  истечении  срока  полномочий  депутата  Совета  муниципального
образования Кореновский район удостоверение остается у лица, избиравшегося
депутатом.

В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  депутата  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  удостоверение  подлежит
возврату  в  организационный  отдел  Совета  муниципального  образования
Кореновский район.

5. Оформление  удостоверений  производится  организационным
отделом  Совета на  основании  документов,  подтверждающих  полномочия
депутата  Совета муниципального образования Кореновский район.

Выдача  удостоверения  производится  лично  депутату   под  расписку  в
регистрационном  журнале.  В  случае  утраты  удостоверения  или  если  оно
приходит  в  негодность,  по  письменному  заявлению депутата   ему  выдается
новое удостоверение с пометкой "дубликат".

6. Удостоверение изготавливается в виде книжечки в твердой обложке
мрамор- красного цвета размером 95 х 65 мм. В верхней части лицевой стороны
обложки  размещается  по  центру  герб  Краснодарского  края  далее  в  четыре
строчки  слова  «ДЕПУТАТ»  «ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО  ОРГАНА»,
«МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ»,  «КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ»,
выполненные тиснением золото.

На правой внутренней стороне удостоверения по центру на первом плане по

вертикали помещается  изображение  герба  района,  далее   с  верху  -
"УДОСТОВЕРЕНИЕ  N"_____. Ниже  -  слово  "ДЕПУТАТ",  под  ним  -  строка
«Совета муниципального образования », ниже слова " Кореновский район ", ниже
пишется наименование избирательного округа, далее в две строки располагаются
слова "Председатель Совета муниципального образования Кореновский район",
по  центру  -  место  для  подписи,  с  права  Ф.И.О.  председателя заверяется
гербовой печатью Совета.

На левой внутренней стороне удостоверения в левой ее части в две строки
располагаются слова " Краснодарский край МО Кореновский район".  Под ними
в  две  строки  вписываются  фамилия,  имя  и  отчество  депутата  Совета
муниципального образования Кореновский район. Ниже в две строки - слова
"Удостоверение действительно до _____________(указывается дата)". В правой
верхней  части  левой  внутренней стороны удостоверения -  место для цветной
фотографии депутата  30 х 40 мм, (заверяется печатью). Внизу под фотографией
строка "Дата выдачи______".

Председатель
Совета МО Кореновский район                                                           В.В.Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН